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معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امکان افزایش حجم مبادلات اقتصادی 
ایران و قرقیزستان وجود دارد، گفت: موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و کشورهای 
اوراسیا، سطح روابط دو و چندجانبه را گسترش خواهد داد و ما آمادگی داریم که در 
زمینه »صدور خدمات فنی و مهندسی« و نیز »انتقال فناوری« کار مشترکی انجام دهیم.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان با 
بیان اینکه مهم‌ترین راهبرد دولت چهاردهم همکاری با کشورهای همسایه، ‌کشورهای حوزه 
اوراسیا و اکو و حوزه تمدنی مشترک است، گفت: در مسئولیت‌های مختلف، سفرهای کاری 
خوب و به یادماندنی‌ای به کشور شما داشته‌ام و از جمله در سال ۱۹۹۵ در زمانی که رئیس 
دانشگاه تهران بودم سفری به کشور شما داشتم، همچنین در زمانی که وزیر ارتباطات و رئیس 
کمیسیون مشترک ایران - قرقیزستان بودم نیز به کشور شما سفر کردم و همکاری‌های خوبی 
برای ارتقای سطح روابط دو کشور داشتیم، علاوه‌بر این بیش از دو دهه قبل به عنوان معاون 
اول رئیس‌جمهور به بیشکک سفر کردم که خاطرات فراموش نشدنی از کشور زیبا و مردم خوب، 

خونگرم و فرهنگ‌دوست قرقیزستان در ذهن دارم.
وی در ادامه افزود: راهبرد ما در دولت چهاردهم توسعه روابط با قرقیزستان است البته 
بعضاً بوروکراسی‌های موجود در دستگاه‌های اداری دو طرف وجود دارد که باعث شده با یک 

حرکت جهشی رو‌به‌رو نباشیم اما اکنون زمان آن رسیده است که این امر مهم اتفاق بیفتد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: با انگیزه‌ای که در رؤسای ایرانی و قرقیزی کمیسیون 
مشترک وجود دارد، چهاردهمین کمیسیون مشترک، در توسعه سطح روابط می‌تواند آینده 

روشنی را بسازد.
بخش خصوصی دو کشور به میدان بیایند

عارف در ادامه با بیان اینکه ‌مکمل بودن اقتصاد دو کشور خصوصاً در زمینه تولیدات کشاورزی 
و عضویت در اتحادیه‌های مشترک، هر دو کشور را مصمم می‌سازد تا برای ارتقای سطح روابط 
تلاش کنند، گفت: برای آنکه به اهداف بالاتری برسیم، بخش خصوصی دو کشور باید به میدان 

آمده و فعال‌تر از گذشته کار کنند.
وی یادآور شد: موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و کشورهای اوراسیا، سطح روابط دو و 
چندجانبه را گسترش داده و آمادگی داریم که در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی و نیز 

انتقال فناوری همکاری کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به ظرفیت گردشگری دو کشور، گفت: گردشگری، 
فرصت مناسبی برای شهروندان دو کشور ایجاد می‌کند تا ‌هم ظرفیت‌های همکاری را بیشتر 
بشناسند و هم از اماکن و مناطق دیدنی دو کشور بازدید کنند که امیدواریم در قالب مذاکرات 
کمیسیون مشترک، تسهیلات لازم برای رونق این همکاری‌ها توافق شود. ما مانعی بر سر راه 

توسعه روابط دو کشور نمی‌بینیم.
وزیر اقتصاد قرقیزستان: به صورت جدی پیگیری لغو روادید هستیم

»سیدیکوف باکیت تولموشویچ« وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان نیز در این دیدار با اشاره 
به جایگاه بالای علمی عارف، گفت: ما شما را به عنوان فردی می‌شناسیم که زندگی‌اش را در 

خدمت علم قرار داده و شما را حقیقتا به عنوان »دکتر عارف« می‌شناسیم.
وی افزود: ما روابط دوجانبه را بسیار جدی تلقی می‌کنیم و در زمینه برقراری خط هوائی 
و لغو روادید نیز به صورت بسیار جدی پیگیر هستیم ‌و با فراهم شدن زمینه عملی این دو 
کار، جریان سرمایه‌گذاری و صادرات گسترش خواهد یافت، امیدواریم مراودات اقتصادی ما به 

سطح بالاتری ارتقا یابد.
»سیدیکوف باکیت تولموشویچ«، وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان همچنین به دولت و 

ملت ایران به خاطر وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، تسلیت گفت.
وی با تقدیر از سرمایه‌گذاری مشترک ایران در پروژه‌های کشورش گفت: قرقیزستان در سه 
سال اخیر به طور متوسط، رشد ۹ درصدی را محقق کرده است و در سه ماهه اول امسال نیز رشد 
۱۳ درصدی داشته که امیدواریم با ارتقای سطح روابط، همکاری نزدیک‌تری با ایران داشته باشیم.

عارف: با عوامل حادثه بندر شهید رجایی برخورد قانونی می‌کنیم
محمدرضا عارف، همچنین با حضور در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران از هفتمین 

نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران بازدید کرد.
وی در این بازدید که با همراهی وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد، در غرفه‌های 
مختلف این نمایشگاه حضور یافت و در جریان آخرین ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صادراتی 
جمهوری اسامی ایران در حوزه‌های مختلف از جمله آخرین دستاوردهای شرکت‌های 

دانش‌بنیان قرار گرفت.
معاون اول رئیس‌جمهور حین این بازدید و گفت‌و‌گو با فعالان اقتصادی و صادراتی بخش 
خصوصی از مشکلات و خواسته‌های آنان مطلع شد و دستورات لازم را برای حل مشکلات 

آنان صادر کرد.
وی یادآور شد: ارائه توانمندی‌های داخلی در کنار تولیدات و ظرفیت‌های کشورهای خارجی 
در این نمایشگاه می‌تواند برای ارتقای سطح صنعت بسیار مفید باشد و در عین حال تعامل 
و همفکری بیشتری را با کشورهای جهان ایجاد می‌کند و کمک می‌کند در راهبرد جذب 

سرمایه‌های مشترک موفق باشیم.
صنایع بزرگ در تولید برق مشارکت داشته باشند

معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی در خصوص برنامه‌های دولت برای رفع ناترازی 
به ویژه در حوزه برق و برای صنعت در کشور تاکید کرد: بخش صنعت به‌خوبی متوجه شده 
است به دلیل نیاز به برق باید در این زمینه ورود کند و راهبرد بخش صنعت با هدایت وزیر 
صنعت، معدن و تجارت این است که صنایع بزرگ در تولید برق مشارکت داشته باشند و حداقل 

نیاز خود را تامین کنند.
عارف افزود: از صنایع بزرگ و مادر انتظار می‌رود که به تامین پایدار برق کشور کمک کنند 
و باید در جریان اقدامات بخش صنعت کشور قرار بگیریم تا ببینیم تا چه میزان به وعده‌های 

خود عمل کردند.
وی در پاسخ به سؤالی خصوص اقدامات دولت برای برخورد با عوامل انفجار بندر شهید 
رجایی بندرعباس تاکید کرد: وزیر کشور از همان ساعت ابتدائی این حادثه در محل حضور 
داشت و با تسلط رئیس‌جمهور و پیگیری‌های وزیر کشور به دنبال عوامل این حادثه هستیم 
و راهبرد ما این است که در اولین فرصت بتوانیم اطلاعات خوبی از علل حادثه به مردم خوب 

کشورمان بدهیم و موضع همه مسئولین این است که پیش داوری نکنند.
معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص امدادرسانی به مصدومان این حادثه گفت: تعدادی 
از آسیب دیدگان همچنان در مراکز درمانی بستری و در حال رسیدگی توسط کادر درمان 
هستند. مجددا به خانواده‌های کسانی که عزیزان خود را در این حادثه غمبار از دست داده‌اند 

بار دیگر تسلیت می‌گوییم.
وی تاکید کرد: باید به توقعات و سؤالات مردم در خصوص علل این حادثه پاسخ دهیم 
و در صورت خطا و قصور قطعاً با عوامل این حادثه برخورد قانونی خواهیم کرد و اگر موانعی 

در مقررات و ضوابط نیز وجود دارد باید قطعا اصلاح شود تا شاهد حوادث اینچنینی نباشیم.
زیمبابوه یکی از شرکای مهم ایران در قاره آفریقا است

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با »کنستانتین چیونگا« معاون رئیس‌جمهور 
زیمبابوه با تاکید بر اهمیت گسترش روابط دو کشور به‌ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی همپای 
سطح بالای روابط سیاسی افزود: شناخت کامل مقامات زیمبابوه از ظرفیت‌های ایران، زمینه‌ها 

را برای توسعه روابط فراهم کرده است بنابراین می‌توانیم مکمل یکدیگر باشیم.
عارف گفت: کمیسیون‌های مشترک همکاری دو کشور باید با افزایش فعالیت‌ها و رفع 

مشکلات و موانع، زمینه‌های همکاری‌های مورد علاقه طرفین را افزایش دهند.
وی با قدردانی از مواضع زیمبابوه در حمایت از جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی 
به حمایت‌های دولت و ملت ایران از ملل آفریقایی به‌ویژه در جنبش آپارتاید و استقلال از 
کشورهای استعماری اشاره و تاکید کرد: دو کشور یک مسیر مشترک را برای آزادی و استقلال 
طی کردند که این اشتراکات زمینه مناسبی برای افزایش تعاملات دو کشور در سطح بین‌المللی 

فراهم کرده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه راهبرد دولت چهاردهم استفاده از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی و تسهیلگری دولت است، گفت: ایران آمادگی کامل دارد تا تجربیات خود را 
در حوزه‌های علم و فناوری، خدمات فنی و مهندسی، معدن، کشاورزی و توسعه زیرساخت‌ها 

در اختیار زیمبابوه قرار دهد.
عارف با اشاره به حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌های منطقه‌ای تاکید کرد: 
ایران می‌تواند در این مجامع منطقه‌ای با زیمبابوه و سایر کشورهای آفریقایی همکاری داشته باشد.

»کنستانتین چیونگ« معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه نیز در این دیدار با اشاره به روابط 
دیرینه جمهوری اسلامی ایران و زیمبابوه و با قدردانی از جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری 
موفقیت‌آمیز سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا و همچنین برگزاری نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران تاکید کرد: جمهوری زیمبابوه آمادگی دارد تا از تجارب ایران در 
حوزه‌های مختلف به ویژه معادن، کشاورزی، خدمات فنی و مهندسی و شرکت‌های دانش‌بنیان 

استفاده کند و ایران در اولویت همکاری زیمبابوه قرار دارد.
معاون رئیس‌جمهوری زیمبابوه همچنین با ابراز تأسف از حادثه غمبار انفجار در بندر 
شهید رجایی با خانواده جانباختگان در این حادثه ابراز همدردی و برای مصدومان آرزوی 

بهبودی کامل کرد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: امروزه رژیم صهیونیستی 
به نمادی از تروریسم دولتی در جهان تبدیل شده است.

امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار 
با وزیر دفاع جمهوری زیمبابوه با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، قاره 
آفریقا در سیاست خارجی کشور ما همواره از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده است، 
اظهار کرد: این جایگاه متاثر از جوهره انقلاب اسلامی مبتنی بر حمایت از کشورهای 
مستقل و انقلابی از یک‌سو و تلاش کشورهای آفریقایی جهت کسب استقلال از 

نظام سلطه بوده است.
وی ادامه داد: سابقه درخشان دولت و ملت زیمبابوه در مبارزه با استعمار، 
نژاد‌پرستی و آپارتاید نه تنها در قاره آفریقا بلکه در جهان زبانزد است و این دقیقاً 
همان نکته‌ای است که زیمبابوه را در زمره دوستان خوب و قدیمی جمهوری 

اسلامی ایران در قاره آفریقا، قرار داده است.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه تعاملات ایران و زیمبابوه ریشه 
تاریخی داشته و همواره بر پایه دوستی و احترام متقابل بوده است، افزود: طی 
سال‌های گذشته شاهد گسترش مناسبت دوجانبه بین دو کشور بودیم و اطمینان 
دارم سفر آتی رئیس محترم جمهور زیمبابوه به تهران نیز موجب تقویت و تحکیم 

روابط دوجانبه خواهد شد.
وزیر دفاع تحولات سیاسی- امنیتی آفریقا به ویژه منطقه جنوب آفریقا به سبب 
حضور کشورهای با اهمیتی همچون زیمبابوه را بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح 
کرد: در طول 3-2 سال گذشته شاهد یک نهضت و چرخش انقلابی توسط برخی 
از کشورهای غرب آفریقا برای رهایی از حلقه‌های وابستگی به استعمار نو بودیم 
و باید تاکید کنیم که جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری و حامی کشورهای 
مستقل در جهت تامین منافع ملی با تاکید بر هویت و فرهنگ آنان و دستیابی به 

منافع مشترک می‌باشد که به سود ملت‌های مستقل خواهد بود.
امیر سرتیپ نصیرزاده با اشاره به تروریسم سازمان یافته توسط نظام سلطه 
در بسیاری از مناطق جهان گفت: تروریسم و سرریز شدن آن از مناطق مختلف 
به جنوب قاره آفریقا، از جمله مهم‌ترین تهدیدات و دل نگرانی‌های دولت‌های این 
منطقه به شمار میرود و از آنجایی که مواجهه با پدیده تروریسم پیش از هر چیز 
نیازمند تجربه، آموزش و تجهیزات است، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند به دلیل 
تجارب فراوان در مبارزه با پدیده تروریسم در سال‌های اخیر به کشور زیمبابوه 

کمک‌های راهبردی نماید.
وی با اشاره به کشتارهای وحشیانه و قتل عام قریب به 50 هزار نفر از مردم 
و به ویژه کودکان فلسطینی و لبنانی به سبب حمایت آمریکا و کشورهای غربی 
و در سایه سکوت نهادها و مجامع بین‌المللی گفت: امروزه رژیم صهیونیستی به 

نمادی از تروریسم دولتی در جهان تبدیل شده است.
امیر نصیرزاده با استقبال از توسعه مناسبات دفاعی و تبادل هیئت‌های فنی 
میان دو کشور افزود: این امر موجب افزایش بازدارندگی دولت زیمبابوه در برابر 

تهدیدات امنیتی خواهد شد.
وزیر دفاع زیمبابوه نیز در این دیدار ضمن تشکر از میهمان‌نوازی طرف ایرانی، 
اظهار داشت: از این دعوت سپاسگزارم و همچنین لازم می‌دانم از طرف کشور 
خودم به ملت بزرگ ایران بابت سانحه بندر شهید رجایی تسلیت عرض کنم. ما 
نیز در این غم شریک هستیم و ابراز همدردی می‌کنیم و امیدواریم روح این عزیزان 

قرین رحمت الهی باشد.
 وی افزود: روابط ما پس از پیروزی انقلاب اسامی وارد فصل جدیدی

شده است.
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس: 

مناطق کم‌برخوردار 
در اولویت پرداخت اعتبار قرار دارد

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: 
مناطق کم‌برخوردار و کمتر توسعه یافته کشور در اولویت تامین اعتبار 

جهت تکمیل زیرساخت‌های درمانی قرار دارد. 
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در جریان بازدید از بیمارستان ۳۵۰ تختوابی ‌مهاباد و در گفت‌وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: باتوجه به محدودیت‌های اعتباری، سیاست دولت بر تامین و تکمیل 
پروژه‌هایی است که پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصدی دارند، اما این قانون برای 

مناطق کم برخوردار متفاوت است. 
وی افزود: استان‌های کم برخوردار از جمله آذربایجان‌غربی و شهرستان‌های آن 
با هدف جبران عقب‌ماندگی در اولویت تامین اعتبار قرار گرفته و تلاش می‌کنیم 

به صورت ویژه به این مناطق توجه کنیم. 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
مجلس و به ویژه کمیسیون بهداشت با هدف کمک به تکمیل پروژه‌های درمانی 
در حال ساخت با ایجاد و اصلاح قوانین همه تلاش خود را با هدف کمک به ارتقای 

سلامت جامعه به‌کار خواهد گرفت. 
شهریاری با بیان اینکه منابع مالی دولت نسبت به هزینه احداث پروژه درمانی 
ناچیز است، افزود: بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی‌ مهاباد در بدو احداث با ۹۰ میلیارد 
ریال اعتبار شروع به فعالیت کرده و تاکنون بیش از ۳۶۰ میلیارد برای تداوم احداث 

آن هزینه می‌شود که امیدوارم رونده تامین اعتبارات آن بدون وقفه انجام شود. 
به گزارش ایرنا، پروژه احداث بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی این شهرستان 
شهریورماه ۱۳۹۷ با حضور وزیر وقت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کلنگ‌زنی 
و پروژه احداث بیمارستان ۹۶ تختخوابی این شهرستان نیز در دی ماه سال ۱۳۹۶ 
با حضور رئیس سازمان تأمین اجتماعی کلنگ‌زنی شده بود. پیشرفت فیزیکی این 

بیمارستان هم اکنون حدود ۲۵ درصد است. 
بیمارستان فعلی مهاباد یکی از بیمارستان‌های قدیمی آذربایجان‌غربی است 
که هم‌اکنون با چند برابر ظرفیت خود با ۳۰۱ تخت فعال و به شهروندان خدمات 

درمانی و پزشکی ارائه می‌کند. 
مهاباد با ۲۶۰ هزار نفر جمعیت در جنوب آذربایجان‌غربی واقع شده است و 
دارای یک بیمارستان، ۶۵ خانه بهداشت روستایی، ۱۹ مرکز سلامت روستایی و 
 شهری، ۱۲ پایگاه سامت و بیش از ۲۰۰ مطب خصوصی دارای پروانه فعالیت

است. 

امیر نصیرزاده:

رژیم صهیونیستی 
به نمادی از تروریسم تبدیل شده است

در دیدار وزیر اقتصاد و بازرگانی قرقیزستان مطرح شد

تأکید عارف بر افزایش حجم مبادلات اقتصادی 
ایران و قرقیزستان

قالیباف: 

 مجلس در حال تدوین قانون ویژه 
معادن زغال‌سنگ است

بقایی: 

ایران به هرگونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی پاسخ کوبنده خواهد داد

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی گفت: ما در حال 
تدوین قانونی ویژه معادن زغال‌سنگ هستیم 
تا مشکلات این حوزه برطرف شود و امیدوارم 
بتوانیم در سال جاری آن را در صحن علنی به 

تصویب برسانیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
در نشست صمیمانه‌ای به مناسبت هفته کارگر با 
حضور جمعی از نمایندگان تشکل‌های کارگری در 
بهارستان برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته کارگر و 
روز معلم، گفت: این دو قشر جایگاه مهم و اثرگذاری 

در جامعه دارند. 
وی افزود: کار و کارگر صرفاً جنبه معاش و معیشت 
ندارد، در حقیقت حضرت امام)ره(معتقد بودند این جزو 
صفات الهی در عرصه هستی است. ایشان همچنین 
معلمی را شغل انبیا می‌دانستند که در عرصه هستی 
نقش مهم تربیت را برعهده ‌دارند. نمی‌شود جامعه، 
کشور یا مجموعه‌ای بدون کار و کارگر و بدون نقش 
تربیتی معلم بتواند عرصه خود را بارور و استوار کند و 

عزت ملی آن جامعه را حفظ کند.
کشور متعلق به کار و کارگر است

رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه به عنوان 
رزمنده و همسنگر شهدا به طور ویژه از شهدای کارگر یاد 
می‌کنم که انصافاً در دوران دفاع مقدس نقش آنها را نیز 
دیده‌ایم و مدیون اقدامات آنها هستیم، عنوان کرد: این 
سنگر و جبهه تا به امروز ادامه دارد، به این معنا که بار 
جنگ اقتصادی در حوزه تولید ثروت و تولید خدمات بر 
دوش کارگران است. در حالی که موضوع امنیت شغلی، 
برخی تعطیلی‌ها و ناترازی انرژی را شاهد هستیم از این‌رو 

به نوع دیگری شاهد دفاع مقدس هستیم.
وی تأکید کرد: کشور مرهون زحمات و خدمات 
کارگران است. بی‌شک حیات ملت و کشور نیز به تلاش 
کارگران بستگی دارد و کشور از این منظر متعلق به 

کار و کارگر است.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر اساس 
وعده‌های گذشته خود که پیگیری هم کرده‌ایم، معتقدم 
باید کمیته‌ای تشکیل شود تا به صورت دقیق و گام به 
گام اقداماتی را در حوزه کارگری دنبال کنیم و امور 
پیگیری شود تا کاری معطل و بلاتکلیف نماند، از این‌رو 

در این حوزه آمادگی کامل داریم.
دولت نباید دیون جدید برای خود ایجاد کند

قالیباف در ادامه با بیان اینکه بر اساس احکام 
برنامه هفتم دولت مکلف است دیون جدید برای تأمین 
اجتماعی ایجاد نکند و ما نیز مکلف هستیم پرداخت 
دیون را بر اساس میزانی که حسابرسی شده نظارت 
کنیم تا پرداخت شود، بیان داشت: یکی از موضوعات 
جدی ما صندوق‌های بازنشستگی است. در جلسه‌ای 
که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و سایر مسئولان رده بالای قوا داشتیم 
مقرر شد در شهریور هر سال میزان اجرای احکام 
قانون برنامه هفتم به‌صورت دقیق گزارش شود تا در 
 پایان ۵ سال با حجمی از قوانینی که اجرا نشده است، 

رو‌به‌رو نشویم.
وی همچنین با بیان اینکه بر اساس اصول ۳ و 
۲۸ قانون اساسی، یکی از اقدامات جدی که باید دنبال 
شود و ظرفیت آن در برنامه هفتم وجود دارد، موضوع 
مربوط به مسکن حمایتی است که از مسائل مهم قشر 

کارگر است، ابراز داشت: با توجه به پراکندگی قشر 
کارگر در شهرهای مختلف به نظر می‌رسد با یک تلاش 
و اقدام کوچک می‌توان برای کارگران فاقد مسکن، 
 زمین تهیه شود، به ویژه که این کار در شهرهای 

زیر ۳۰۰ هزار نفر، راحت‌تر است.
 در حال تدوین قانون ویژه 

معادن زغال سنگ هستیم
قالیباف در ادامه با بیان اینکه قریب به اتفاقات 
حوادث سخت کشور در حوزه معادن مربوط به معادن 
زغال سنگ است در حالی که در این حوزه قوانینی 
وجود دارد، اظهار کرد: این شرایط نشان می‌دهد مشکلی 
در این زمینه وجود دارد، لذا تلاش کردیم بر اساس 
دِینی که داریم موضوع را بررسی کنیم که این کار در 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس انجام و در چهلمین 
روز وقوع حادثه تلخ معدن طبس گزارش جامعی ارائه 
و مسائل مرتبط با آن پیگیری شد تا صرفاً حرف نزده 
باشیم و اکنون ما در حال تدوین قانونی ویژه معادن 
زغال‌سنگ هستیم تا مشکلات این حوزه برطرف شود 
و امیدوارم بتوانیم در سال جاری آن را در صحن علنی 

به تصویب برسانیم.
وی اضافه کرد: یکی از مشکلات اساسی که در 
کشور داریم این است که به جای ۳ قوه، ۴ قوه در 
کشور داریم و قوه چهارم، دیوان‌سالاری و بوروکراسی 
اداری است که عمده مشکل آن ناشی از تورم قوانین 
است. بسیاری از قوانین منسوخ شده و برخی با دیگر 
قوانین در تضاد هستند که در چنین شرایطی هر 
 مسئولی برای کار خود قانونی را که به نفع اوست، 

به کار می‌بندد.

تنقیح قوانین در بخش‌های اقتصادی و کارگری 
مؤثر است

قالیباف ادامه داد: بر همین اساس مجلس بر آن 
شد تا کار تنقیح قوانین را که علی‌رغم زحماتی که 
در ادوار گذشته مجلس کشیده شد همچنان بر زمین 
مانده بود، به سرانجام برسد. گام‌های اساسی برای این 
کار برداشته شده و تمام قوانینی را که طی ۱۱۷ سال در 
کشور تدوین شده، با استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی 
تنقیح کرده‌ایم که در سامانه‌ای تحت عنوان »قانون یار« 

در دسترس عموم است.
رئیس ‌مجلس همچنین با بیان اینکه ما تلاش داریم 
تا حدود ۵۰ قانون جامع در کشور داشته باشیم که در 
قالب آن ۱۲ هزار قانون موجود به ۳ هزار و ۵۰۰ قانون 
برسد تا لجام‌گسیختگی و تورم قوانین اصلاح شود، گفت: 
اولین قانون جامعی که تدوین شد مسیر آن در شورای 
نگهبان طی شد، قانونی در حوزه سلامت بود. امیدواریم 
ظرف کمتر از ۲۰ ماه آینده، تمام قوانین کشور در قالب 
قوانین جامع، تنقیح شود که می‌تواند در اصلاح اشکالات 

بخش‌های اقتصادی و کارگری مؤثر باشد.
تدوین قوانین حوزه کارگری 

نیازمند مشارکت کارگران است
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان 
کرد: امروز نیز تلاش داریم از ظرفیت کارشناسان 
و نخبگان برای تدوین قوانین استفاده کنیم. مرکز 
پژوهش‌ها و بخشی از جامعه که ذی‌نفع هر قانونی است 
باید در تدوین قوانین ایفای نقش کند. در حوزه کارگری 
نیز کمیسیون اجتماعی باید از ظرفیت کارگران استفاده 

کند تا در این حوزه تصمیم‌گیری شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اینکه 
مقامات رژیم صهیونیستی سعی کنند با دو هدف؛ 
تحت‌الشعاع قرار دادن یک نسل‌کشی در حال 
وقوع در فلسطین اشغالی و نیز با هدف تخریب 
هر روند دیپلماتیک در منطقه چنین سخنانی 
را بیان کنند. قطعاً این مقامات بهتر از هر کسی 
می‌دانند که هرگونه ماجراجویی و هرگونه اقدام 
غلطی علیه جمهوری اسلامی ایران با پاسخ کوبنده 

مواجه خواهد شد.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه، گفت: حادثه بندر شهید 
رجایی را به ایران و هرمزگان و خانواده‌های بازماندگان 
تسلیت عرض و برای سلامتی مجروحان دعا می‌کنیم. 
از کشورهایی که در طول این مدت با ایران همدردی و 
اعلام کمک کردند به ویژه دولت روسیه تشکر می‌کنیم.

مسائل دوجانبه و غزه
محور سفرهای وزیر خارجه به چین و روسیه

وی ادامه داد: سفرهای اخیر وزیر امورخارجه به 
چین و روسیه و رایزنی‌ با کشورهای منطقه مهم بود. 
در این گفت‌وگوها درباره مسائل دوجانبه و نیز درباره 
جنگ در غزه صحبت شد. نسل‌کشی در سرزمین‌های 
اشغالی با شدت ادامه دارد و در هفته گذشته ۳۰۰ انسان 
به شکل‌های مختلف به قتل رسیدند و شاهد صحنه‌های 

هولناک قحطی در غزه بودیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه جامعه 
جهانی به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی نتوانست 
به وظایف خود در این زمینه عمل کند، خاطرنشان 
کرد: همه انسان‌ها باید در برابر این نسل‌کشی بایستند.

هیئت فنی آژانس در تهران حضور دارد
بقایی درباره سفر هیئت فنی آژانس گفت: این 
سفر در ادامه مذاکراتی است که هفته قبل بین مقامات 
ایران و آژانس صورت گرفت، این هیئت به ایران رسیده 
و گفت‌وگوهای فنی با کارشناسان ایرانی خواهد داشت 
که یکی از آن‌ها موضوع پادمانی است. انتظار ایران از 
 آژانس رسیدگی فنی و حقوقی به پرونده هسته‌ای ایران 

است.
بازداشت شهروندان ایرانی در فرانسه 

نقض قوانین حقوق بشری است
وی درباره بازداشت دو شهروند ایرانی در فرانسه 
گفت: این یکی از تناقضاتی است که کشورهای اروپایی 
باید به آن پاسخ دهند. اینکه کسی به دلیل بیان مخالفت 
خود با یک نسل‌کشی تحت فشار قرار گرفته و به صورت 
خودسرانه بازداشت و از دیدار کنسولی محروم شوند، 

نقض قوانین حقوق بشری و آزادی بیان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه پاسخ به 
این پرسش افزود: ایران هر دو مورد را پیگیری کرده 
و در آخرین رایزنی با دیدار کنسولی با این دو شهروند 
موافقت شد. امیدواریم دولت فرانسه تکلیف این موضوع 
را روشن کند. شهروندان ایرانی مرتکب هیچ جرمی نشده 
و فقط احساسات انسانی خود را در مخالفت با جنگ 

در غزه اعلام کردند.

پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی ادامه دارد
بقایی درباره پرونده ترور شهید سلیمانی گفت: 
پرونده رسیدگی به ترور شهید سلیمانی و همراهان، 
پرونده جاری در مراجع قضائی بوده و طبق مقررات و 
قوانین در حال انجام است. جزئیات آن را می‌توانید از 
سخنگوی محترم قوه قضائیه سؤال کنید ولی پرونده 

در جریان است.
غنی‌سازی در داخل و رفع مؤثر تحریم‌ها 

خط قرمزهای ایران در مذاکرات است
وی درباره رعایت خطوط قرمز ایران در مذاکرات 
گفت: ورود به جزئیات هر مذاکره‌ای باید در چارچوب 
کلیاتی باشد که طرفین آن را مورد توافق قرار دادند. 
بنابراین در جزئیات تفاهم نخواهد شد مگر اینکه 
چارچوب کلی مدنظر ایران در آن لحاظ شود.  خط 
قرمزهای اشاره شده بخشی از اصول مذاکراتی ایران بوده 
و مسایل پیرامون آن قطعا با جدیت دنبال خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: غنی‌سازی 
در داخل و رفع مؤثر تحریم‌ها خط قرمزهای ایران در 

مذاکرات با آمریکا هستند.
ایران به هرگونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی 

پاسخ کوبنده خواهد داد
بقایی درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران 
با تاکید بر اینکه هرگونه ماجراجویی و اقدام غلط علیه 
ایران با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد گفت: اینکه 
مقامات رژیم صهیونیستی سعی کنند با دو هدف؛ 
تحت‌الشعاع قرار دادن یک نسل کشی در حال وقوع 
در فلسطین اشغالی و نیز با هدف تخریب هر روند 
دیپلماتیک در منطقه چنین اظهاراتی را بیان کنند. 
قطعاً این مقامات بهتر از هر کسی می‌دانند که هرگونه 
ماجراجویی هرگونه اقدام غلطی علیه جمهوری اسلامی 

ایران با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: کشورهای غربی و به ویژه کسانی که 
حمایت‌های دست‌دلبازانه‌ای از این رژیم می‌کنند، بار 
دیگر به این موضوع فکر کنند که در حال ایفای نقش 
در ادامه تهدید صلح و امنیت بین‌المللی و نیز کمک به 
موجودیتی هستند که تداوم وجود خود را مشروط و 
وابسته به بحران و جنگ و خشونت در منطقه می‌کند.

زمان مذاکرات و فاصله‌های مذاکراتی
با تفاهم دو طرف تعیین می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره زمان و 
فاصله‌های مذاکراتی توضیح داد: زمان مذاکرات و فاصله 
‌های مذاکراتی با تفاهم دو طرف تعیین می‌شود. ما از 
ابتدا گفتیم جدی هستیم، به این دلیل که معتقدیم که 
هر روزی که ما بتوانیم تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه 
علیه مردم ایران را برداریم، به نفع ما و مردم ایران خواهد 
بود، این  تحریم‌ها مستقیماً و به صورت هدفمند زندگی 

روزمره تک تک مردم ایران را هدف قرار داده است.
بقایی با تاکید بر اینکه همه بهانه‌هایی که در مورد 
هدف تحریم‌ها مطرح می‌شود چیزی نیست جز دروغ 
محض؛ گفت: هدف اصلی تحریم‌ها آزردن و فشار  بر 
تک تک مردم ایران است. وی بار دیگر بر جدی بودن 

ایران در مذاکرات تاکید کرد و گفت: اعلام کردیم که 
محدودیتی قایل نیستیم اگر لازم باشد حاضریم مذاکرات 
را در هر دوره‌ای که شروع شد و در فواصل کوتاه‌تر ادامه 
بدهیم؛ از نظر ما هیچ مشکلی نیست. اما تصمیم‌گیری 
درباره فاصله‌های زمانی و زمان مذاکرات باید با تفاهم 

هر دو طرف تعیین شود.
وزارت ‌خارجه پیگیر زندانیان ایرانی 

در افغانستان است
سخنگوی وزارت امور خارجه از پیگیری وضعیت 
زندانیان ایرانی در افغانستان خبر داد و گفت: تعداد 
زندانیان ایرانی در افغانستان به تعداد انگشتان یک دست 
بیشتر نیستند و ما پیگیر وضعیت آن‌ها هستیم. یکی از 
دستگیر شدگان آزاد شدند و وضعیت عکاس مورد نظر 
هم در بخش کنسولی و سفارت در کابل به صورت جدی 
پیگیری می‌شود. مانند همه اتباع ایران در هرجای دنیا، 
پیگیر این سه، چهار نفر زندانی در افغانستان هم هستیم.

خاتمه تحریم‌ها به نحو موثر 
کلیدواژه ایران است

بقایی درباره حضور کارشناسان در مذاکرات 
ایران و آمریکا گفت:  در هر مرحله از مذاکرات به 
فراخور پیشرفت بحث، ما از تخصص، مشورت فنی 
و کارشناسی متخصصین استفاده خواهیم کرد و در 
این دوره از مذاکرات هم کارشناسان اقتصادی حضور 
داشتند. همچنین کارشناسان  مجرب، وارد و توانمند 
 در حوزه تعامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم 

حضور داشتند.
وی با تاکید بر اینکه در ادامه مسیر هر جا که 
حضور کارشناسان لازم باشد استفاده خواهیم کرد، گفت: 
»خاتمه تحریم‌ها به نحو موثر« یک کلید واژه است که 
در ذیل آن، باید مجموعه‌ای متنوع از تعهدات درج شود 
و فراهم آوردن دسترسی آزاد به دارایی‌های ملت ایران 
یکی از مطالبات جدی ما است، از آنجا که بلوکه شدن 
این دارایی‌ها کاملًا به ناحق و به صورت غیرقانونی انجام 
شده  بنابراین این موضوع هم بخشی از روند مذاکراتی 

در حوزه خاتمه تحریم ‌ها خواهد بود.
چین نقش سازنده‌ای 

در تحولات منطقه ‌ایفا کرده است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی 
درباره نقش چین در منطقه گفت: ایران و چین دوستی 
دیرینه و شراکت راهبردی دارند و گلایه‌های مطرح شده 
از سوی برخی کشورهای اروپایی درباره نقش چین در 
منطقه و یا رابطه ایران و چین، بیش از اینکه مبتنی 
بر واقعیت باشد، سیاسی بوده و به نگاه‌های ژئوپلیتیک 

آن‌ها به غرب آسیا و جهان برمی‌گردد.
بقایی با اشاره به اینکه چین در تمامی این سال‌ها 
نقش سازنده‌ای در تحولات منطقه ‌ایفا کرده است، 
گفت: کافی است این کشورها نقش خودشان در 
منطقه  را با نقشی که چین ایفا کرده، مقایسه کنند. 
چند پایگاه نظامی توسط چین در منطقه ما ایجاد شده 
است؟ و چقدر چین از نسل‌کشی و جنایات در منطقه 
 ما حمایت کرده و چه میزان در منطقه ما مداخله 

کرده است؟کشورهایی که از این نقش گلایه‌ دارند لازم 
است به عملکردهای خود توجه کنند. 

مردم منطقه ما از اینکه حمایت‌های همه‌جانبه 
این کشورها از اسرائیل دلیل اصلی تداوم ناامنی در 

منطقه  است؛ ناراحت و عصبانی هستند.
بقایی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط 
با نشست وزرای خارجه بریکس در برزیل با اشاره به 
جایگاه این سازمان در عرصه بین‌المللی گفت: با توجه 
به همراهی رئیس‌جمهور از سوی وزیر امور خارجه 
در سفر به جمهوری آذربایجان؛ ایران در این نشست 
در سطح معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه 
 شرکت کرده و موضوع پررنگ این نشست هم اقتصادی 

است.
پس از حادثه بندر شهید رجایی

روسیه بلافاصله اقلام مورد نیاز را ارسال کرد
وی درباره کمک‌های ارسالی روسیه پس از حادثه 
بندر شهید رجایی گفت: تعداد قابل توجهی از کشورها 
برای کمک به این موضوع اعلام آمادگی کردند و روسیه 
از اولین کشورهایی بود که اقلام مورد نیاز را ارسال کرد 
ما از روسیه و کشورهای دیگر که در این زمینه اعلام 

آمادگی کردند، تشکر می‌کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نیازهای 
ایران در این حادثه هم گفت: متولی موضوع وزارت 
کشور بوده و باید  در مورد اقلامی که مورد نیاز است 
و تعداد دقیق  کشورهایی که کمک کردند از وزارت 

کشور بپرسیم.
بقایی در پاسخ به دو پرسش درباره تصمیم ایران 
برای ارتباط با حکومت جدید در سوریه و برنامه‌ریزی 
برای گشایش سفارت‌خانه در این کشور پاسخ منفی داد.
ایران دارای پیوندهای عمیق دینی فرهنگی و تمدنی 

با هند و پاکستان است
وی درباره افزایش تنش‌ها بین هند و پاکستان و 
آمادگی تهران برای کمک به حل تنش بین  دوکشور 
توضیح داد: حادثه تروریستی که در شهر پهلگام برای 
توریست‌ها رخ داد دردناک بود و ما بلافاصله این اقدام 
را محکوم و با خانواده جان‌باختگان و دولت و مردم هند 

ابراز همدردی کردیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه 
تروریسم هر کجا صورت گیرد، تهدید علیه صلح و امنیت 
است؛ گفت: وزیر امور خارجه در تماس با همتای خود 
اعلام آمادگی کرد که  برای جلوگیری از افزایش تنش 
هر کمکی که لازم باشد انجام دهد.  ما  دارای پیوندهای 
عمیق دینی فرهنگی و تمدنی با هر 2 کشور هستیم 
 و به هیچ عنوان نمی‌پذیریم در شبه قاره شاهد تنش

باشیم.
به گزارش ایرنا، بقایی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور 
نیز در تماس با همتایان خود آمادگی ایران را برای 
جلوگیری از تنش اعلام کرده است، گفت: امیدواریم 
۲ کشور با خردورزی و خویشتنداری موضوع را به 
 نحو مناسبی که به نفع امنیت و ثبات منطقه‌ باشد، 

مدیریت کنند.

در نامه 360 تن از اساتید و نخبگان به عراقچی مطرح شد

هرگونه توافق باید ضامن حفظ چرخه کامل هسته‌ای باشد
در نامه جمعی از نخبگان علمی و دانشگاهی به 
وزیر خارجه آمده است: هرگونه توافق باید ضامن 
حفظ دستاوردهای علمی و فنی کشور در حوزه‌ 
هسته‌ای، ازجمله حق غنی‌سازی و حفظ چرخه 

کامل هسته‌ای باشد. 
جمعی از نخبگان علمی و دانشگاهی ایران اسلامی 
خطاب به سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان در خصوص مذاکرات غیرمستقیم جمهوری 
اسلامی ایران با آمریکا در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 

کشورمان، نامه‌ای نوشتند. 
در متن این نامه آمده است: 

ضمن تقدیر و تشکر از زحمات حضرت‌عالی و 
گروه محترم مذاکره‌کننده، ما جمعی از نخبگان علمی 
و دانشگاهی کشور، بر آن شدیم تا دغدغه‌های خود را 
در این برهه حساس، با ادای احترام به مسئولیت خطیر 

شما و اعتماد به ایمان، وطن‌دوستی و تجارب ارزنده‌تان، 
به عرض برسانیم. نگاه ما به روند مذاکرات، نه برآمده از 
خوش‌بینی است و نه ریشه در بدبینی مطلق دارد، بلکه 
بر پایه‌ باوری استوار است که به توانایی‌های سیاسی شما 
و گروه همراه، و نیز تعهدتان به حریم منافع و امنیت ملی 
ایران عزیز، خالصانه اعتقاد داریم. بااین‌حال، به پشتوانه‌ 
تجربه‌ تاریخیِ تعامل با دولت عهدشکن آمریکا، به‌ویژه 
نقض تعهدات آنان در برجام در شرایطی که طرف ایرانی 
تمام تعهدات خویش را ایفا نمود، موارد زیر را جهت رفع 

نگرانی‌ها متذکر می‌شویم: 
۱- حفظ خطوط قرمز ملی با قاطعیت فناوری 
هسته‌ای صلح‌آمیز: هرگونه توافق باید ضامن حفظ 
دستاوردهای علمی و فنی کشور در حوزه‌ هسته‌ای، 
ازجمله حق غنی‌سازی و حفظ چرخه کامل هسته‌ای، 
باشد. تجربه‌ برجام نشان داد امتیازات برگشت‌ناپذیر 

)مانند سیمان‏ریزی در قلب راکتور اراک( می‌تواند 
در صورت عهدشکنی مجدد دولت عهدشکن ترامپ 

ظرفیت‌های آتی را محدود سازد. 
توان دفاعی و برنامه موشکی: این حوزه‌ها، به‌ عنوان 
سد محکمی در برابر تهدیدات خارجی، به‌هیچ‌وجه نباید 

موضوع مذاکره یا محدودیت قرار گیرند. 
۲- هوشیاری در برابر بی‌اعتمادی تاریخی به‌طرف 
مقابل: آمریکا و متحدانش، حتی پیش از انقلاب اسلامی، 
خصومتی ریشه‌دار با ایران داشته‌اند. خروج یکجانبه 
ترامپ از برجام و نقض تعهدات دولت آمریکا که مکرراً در 
عرصه بین‌المللی مشاهده ‌شده است، تجربه‌هایی آشکار 
از عدم پایبندی آنان به توافقات است. ازاین‌رو، هرگونه 
امتیازدهی باید منوط به پیش‌شرط‌هایی باشد؛ ازجمله 
تصویب نهاد قانونگذاری آمریکا )کنگره(، انجام فوری 
و اولیه تعهداتِ طرف مقابل و ثانیاً تضمین‌های مؤثر، 

عملی و برگشت‌ناپذیر طرف آمریکایی بر اساس اصول و 
موازین حقوق بین‌الملل؛ و در مرحله ثانوی پس از ارائه 

تضمین‌ها، ایران موظف به انجام تعهدات خود گردد. 
۳- پرهیز از بازرسی‌های تبعیض‌آمیز و تهدیدکننده 
امنیت: هرگونه درخواست برای بازرسی از تأسیسات 
نظامی، پدافندی یا مراکز حساس کشور، نه‌تنها مغایر 
با حاکمیت ملی است، بلکه خطری جدی برای امنیت 
ایران محسوب می‌شود. این موضوع باید با صراحت و 

قاطعیت رد گردد. 
مرقومه حاضر، فراتر از بیان نگرانی‌ها، نشانگر 
اعتماد جامعه دانشگاهی و فرهیخته‌ کشور به بصیرت 
و تدبیر شماست. امیدواریم با توکل بر خداوند متعال و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری، گامی استوار در مسیر 
عزت و منافع ملت ایران بردارید. موفقیت شما، آرزوی 

قلبی همه‌ ایرانیان است. 

درمکتب امام

دانشمند بودند اما صالح نبودند
مملكت با ‌اشخاص امين صالح م‏ىتواند مستقل باشد. همه اين 
پيوستگي‌هاىي كه ما به خارج پيدا كرديم دنبال اين بود كه ما رجال 
صالح نداشتيم. آن وقت اگر رجال صالحى بودند، كنار بودند؛ كنار گذاشته 
بودند. آنهاىي كه در ميدان بودند رجال صالح نبودند، دانشمند هم بودند، 
اما رجال صالح نبودند، به درد مملكت نم‏ىخوردند! و آنها بودند كه ما را 

پيوسته به خارج كردند.
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در آستانه دهه کرامت و میلاد حضرت معصومه )س(‌ 
چهارمین »پاتوق دخترانه ریحان« یزد با حضور رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین کشور در دارالعباده ایران افتتاح شد.
 در آستانه دهه کرامت و میلاد باسعادت حضرت فاطمه معصومه )س( 
همزمان با گرامیداشت روز دختر چهارمین »پاتوق دخترانه ریحان« یزد 
با حضور سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین 

کشور افتتاح شد.
در این آیین فرهنگی اجتماعی که نماینده ولی‌فقیه در استان 
و امام‌جمعه یزد، فرمانده سپاه الغدیر استان و جمعی از مسئولان و 
دختران دارالعباده نیز حضور داشتند از بخش‌های مختلف بزرگ‌ترین 

پاتوق دخترانه یزد با رویکرد ایرانی_اسلامی رونمایی شد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ضمن بازدید از بخش‌های 

مختلف و برنامه‌های تعریف شده در این مجموعه با قدردانی از جوانان 
خلاق شهر دارالعباده در پیشگامی برای راه‌اندازی پاتوق دختران ریحان 
بر ایجاد و توسعه این مرکز در محلات مختلف و سایر شهرستان‌های 

استان یزد تأکید و توسعه این الگو در سطح ملی را یادآور شد.
لازم به ذکر است »پاتوق دخترانه ریحان« محیطی، امن، زیبا و 
رایگان برای دختران دارالعباده فراهم ساخته است تا بتوانند در فضائی 
متمرکز و وسیع از امکاناتی همچون سینما، کتابخانه، ‌محیط‌های 

گفت‌و‌گو، بازی و سرگرمی بهره‌مند شوند.
به گزارش فارس، این چهارمین پاتوق دخترانه ریحان است که 
در یزد به افتتاح می‌رسد و از وسعت و امکانات متنوع و بیشتری نیز 
برخوردار بوده و زمینه فعالیت‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی را برای 

دختران دارالعباده فراهم آورده است.

پیکر محیط‌بان کاظم مصدق با 
حضور مردم قدرشناس گلستان از 
حسینیه عاشقان ثارالله سپاه گرگان 
امامزاده عبدالله)ع( گرگان  به سمت 

تشییع شد.
به گزارش ایسنا، پیکر محیط‌بان کاظم 
مصدق صبح روز سه‌شنبه ۸ اردیبهشت با 
حضور مسئولان استانی و فرمانده حفاظت 
محیط زیست و مردم قدرشناس استان 
گلستان از حسینیه عاشقان ثارالله سپاه 

گرگان به سمت امامزاده عبدالله)ع( گرگان تشییع شد. سرهنگ محمدرضا 
شرفی نسب، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور در این مراسم از 

پیگیری دستگیری متهمان خبر داد و 
گفت: در جلسه‌ای که با سردار دادگر 
فرمانده انتظامی استان داشتیم دستور 
پیگیری ویژه این موضوع صادر شد و دو 
مظنون حادثه نیز دستگیر شده‌اند. با توجه 
به خلاءهای قانونی حمایت از محیط‌بانان 
برای رفع این خلاءها پیگیر هستیم تا خون 
این محیط‌بان عزیز پایمال شود. علی اصغر 
طهماسبی، استاندار گلستان نیز در این 
مراسم گفت: این محیط‌بان عزیز که جان 
خود را در راه حفاظت از محیط زیست استان فدا کرد سال‌ها برای حفاظت از 
سرمایه ملی تلاش کرد و ما باید قدردان خدمات این انسان‌های ارزشمند باشیم.

پیکر محیط‌بان شهید »کاظم مصدق« تشییع شدافتتاح پاتوق دخترانه ریحان یزد با حضور رئیس سازمان بسیج


